
sMtoUVA o DÍ to
č . soD E2263 /3l2o22

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č . 89 /2012 Sb., obč anský zákoní k

,,Protipovodňová opatření  obce Křesí n"

Registrač ní  č í slo projektu CZ.05.1.24 / 0.0 / 0.0 /20 _I49 / 0014292

tt**********W evRopsxA urute
Fond soudr¾ nosti
Operač ní  program ®ivotní  prostředí



EVROPSKA UN|E
Fond soudr¾ nosti
Operač ní  program ®ivotní  prostňedí

Ič :

DIČ :

č í s]o ú č tu:

}ednají cí :

(dále jen,,objednatel")

Ič :

DIČ :

č í slo ú č tu:

}ednají cí :

(dále jen,,zhotovitel")

L
SMLUVNÍ  srnaruy

obec křesí n

Křesí n 77

470 02 Lovosice 2

00Z63842

není  plátce DPH

6325471,/0700

Ing. Karel Menhart, starosta

na straně jedné

EMPEMONT s.r.o.

®eleznič ní ho vojska 14 72

757 0I Vala¹ ské  Meziří č í

27772t79

CZz7772179

94-?645070267 /0L00
Mgr. Pavel Kuběja

na straně druhé

Stránka 1 z 12

*
*
*

*t*

**t

*
*
*



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudr¾ nosti
Operač ní  program ®ivotní  prostbdí

II.

ú č nl A pŘEDMĚr sulouw

7, předmětem té to smlouvy je závazek zhotovitele prové st realizaci Projektu

,,protipovodňová opatření  obce Křesí n", formou dodávky a montá®e varovné ho

a informač ní ho systé mu a jeho napojení  do Jednotné ho systé mu varování

a informování  [dále jen ,,dí lo"). Úč elem dí la je zlep¹ ení  systé mu povodňové  slu®bY

a preventivní  protipovodňové  ochrany. Jednotlivé  slo¾ ky dí la a po®adavkY na jeho

fungování  jsou popsány v projektové  dokumentaci, která je nedí lnou souČ ástí  té to

smlouvy.

Z. Dí lo bude provedeno dle projektové  dokumentace a rozpoČ tu, které  jsou Pří lohou

té to smlouvy.

3. Dí lo zahrnuje i ve¹ keré  stanovené  zkou¹ ky vypllfuají cí  z obecné  závazných Právní ch

předpisů , jeho zprovoznění , odladění  celé ho systé mu a za© kolení  obsluhY.

4. Zhotovitel dí lo provede v rozsahu své  nabí dky a dal© Í ch ujednání  té to smlouvY

na svů j náklad, na své  nebezpeč í  a ve sjednané  době,

5, objednatel se zavazuje poskytnout souč innost nezbytnou pro zhotovení  dí la, řádně

provedené  a dokonč ené  dí lo převzí t a zaplatit sjednanou cenu.

6. Dí lo bude realizováno pouze v pří padě, ¾ e na tuto akci bude poskytnuta PodPora

v rámci op¾ p.

1.

Z.

4.

5.

III.

DOBA A MÍ STO PLNĚNÍ

Termí n zahájení  realizace dí la plnění  zakázky se předpokládá po

Rozhodnutí  o poskytnutí  dotace od implementač ní  agentury objednateli,

Předpokládaný termí nzahájení  rea|izaceje ihned po podpisu smlouvy.

Předpokládaný termí n dokonč ení  celé ho dí la je srpen 2023,

Zhotovitel je oprávněn dokonč it práce na dí le i před sjednaným

dokonč ení  dí la a objednatel je povinen dří ve dokonč ené  dí lo převzí t.

Mí stem realizace dí la je obec Křesí n,

obdr¾ ení

termí nem

Stránka 2 z 12

*
*
*

*t*

***

*
*
*



EVROPSKÁ UN|E
Fond soud¾ nosti
Operač ní  program ®ivotní  prostředí

IV.
CENA A PLATEBNÍ  PODMÍ NXY

Cena za zhotovení  předmětu smlouvy v rozsahu č l. II. té to smlouvy je stanovena

dohodou smluvní ch stran na základě cenové  nabí dky zhotovitele, zpracované

na základě projektové  dokumentace a č iní  celkem:

Cena bez DPH

DPH

Cena vč etně DPH

Tato cena je nejqf¹ e pří pustná.

803.854,00 Kč

168.809,34 Kč

972.663,34 Kč

2.

3.

4,

5.

6.

Obsahem ceny jsou ve¹ keré  náklady zhotovitele nezbytné  k realizaci dí la, vč etně

v¹ ech nákladů  s provedení m dí la věcně souvisejí cí ch.

Cenu uvedenou v odst. 1 tohoto č lánku je mo¾ né  překroč it pouze na základě

zákonné  ú pravy qi¹ e sazby DPH, a to od data ú č innosti takové  zákonné  ú pravy.

0bjednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

Smluvní  strany se dohodly, ¾ e předmět dí la zů stává qýluč ným vlastnicwí m

zhotovitele do doby převzetí  dí la objednatelem.

Po ukonč ení  realizace dí la vystaví  zhotovitel fakturu - daňoqf doklad. Cenu dí la

uhradí  objednatel na základě faktury - daňové ho dokladu vystavené  zhotovitelem

bankovní m převodem na ú č et zhotovitele uvedený v záh|aví  té to smlouvy.

Splatnost faktury - daňové ho dokladu je stanovena na 30 kalendářní ch dnů  ode

dne vystavení  zhotovitelem a doruč ení  do mí sta sí dla objednatele. Pří lohou faktury

- daňové ho dokladu bude soupis provedených dodávek a slu¾ eb. Dnem doruč ení

faktury - daňové ho dokladu se v pochybnostech rozumí  nejpozději třetí  pracovní

den následují cí  po odevzdání  zásilky po¹ tě, není -li prů kazné  předání  faktury

provedeno jiným způ sobem. Úhradou se rozumí  den připsání  fakturované  č ástky na

ú č et zhotovitele.

7.

Stránka 3 z12

*
*
*

*t*

***

i
*
*



EVROPSKA UNIE
Fond soud¾ nosti
Operač ní  program ®ivotní  prctředí

8, Faktura - daňový doklad zhotovitele musí  formou a obsahem odpoví dat zákonu

o ú č etnictví  a zákonu o dani z přidané  hodnoty a musí  obsahovat:

- označ ení  ú č etní ho dokladu a jeho pořadové  č í slo

- identifikač ní  ú daje objednatele vč etně DIČ

- identifikač ní  ú daje zhotovitele vč etně DIČ

- popis obsahu ú č etní ho dokladu

- datum vystavení

- datum splatnosti

- datum uskuteč nění  zdanitelné ho plnění

- vý¹ i ceny bez daně celkem

- sazbu daně

- vý¹ i daně celkem zaokrouhlenou dle pří slu¹ ných předpisů

- cenu celkem vč etně daně

- podpis odpovědné  osoby zhotovitele

- pří lohu - soupis provedených prací  oceněný podle dohodnuté ho

způ sobu

- registrač ní  č í slo a název projektu, ke které mu se vztahují

9. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat ve¹ keré  originály ú č etní ch dokladŮ a

originály dal¹ í ch dokumentů  souvisejí cí ch se zakázkou. Úč etní  doklady budou

uchovány způ sobem uvedeným vzákoně č ,563/1991 Sb. o ú č etnictví , ve znění

pozděj¹ í ch předpisů , po dobu 10 let.

V.
FORMA SPOLUPRÁCE

L Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli ve¹ kerou souč innost, kterou po něm

lze rozumně po¾ adovat. Zejmé na je povinen umo¾ nit zhotoviteli zí skat ty podklady

a informace nutné  ke zhotovení  dí la,

Stránka 4z12

f
*
*

*tt

***

*
*
*



1,

EVROPSKÁ UN|E
Fond soud¾ nosti
Operač ní  program ®ivotní  prostřectí

VI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

Zhotovitel zodpoví dá za to, ¾ e dí lo bude provedeno dle projektové  dokumentace

a ve sjednané m rozsahu uvedené m v č l. II. té to smlouvy, ¾ e provedení  dí la bude

odpoví dat v¹ em technickým předpisů m, které  mají  závazný charakter. Zároveň se

zavazuje, ¾ e pro zhotovení  dí la budou pou¾ ity výhradně materiály, technologie

a pracovní  postupy, které  vypllilvají  z projektové  dokumentace, z technických norem

a jsou zahrnuty v cenové  nabí dce a projektové  dokumentaci,

Zhotovitel zodpoví dá za vady, které  má dí lo v době jeho předání  objednateli a dále

zavady, které  se vyskytly na dí le v záruč ní  době,

Zhotovitel neodpoví d á za vady, které  byly způ sobené  chybnými podklady

předanými objednatelem a zhotovitel ani při vynalo¾ ení  ve¹ keré  odborné  pé Č e

nemohl tuto nevhodnost zjistit, nebo přes pí semné  upozornění  zhotovitele na

nevhodnost podkladů  a pokynů  objednatel pí semným sdělení m trval na jejich

pou¾ ití ,

VIL
ZARUKA ZA DILO

Záruč ní  doba na předmět dí la je 60 měsí ců  ode dne převzetí  objednatelem. Po tuto

dobu odpoví dá zhotovitel za to, ¾ e dí lo má vlastnosti ustanovené  závaznými

techniclqými normami a obecně platnými předpisy ú č innými ke dni předání  dí la.

Záruč ní  doba na zálohovací  zdroje je 24 měsí ců  ode dne převzetí  objednatelem.

Práva a povinnosti smluvní ch stran zvad dí la se ří dí  ustanovení m § 2615 a násl.

obč anské ho zákoní ku.

Objednatel je povinen vady pí semně reklamovat u zhotovitele bez zbyteč né ho

odkladu po jejich zji¹ tění . Oznámení  (reklamaci) ode¹ le na adresu zhotovitele

uvedenou v č lánku I. té to smlouvy. V reklamaci musí  blit vady popsány nebo

uvedeno, jak se projevují . Dále v reklamaci objednatel uvede, ja§m zpŮsobem

po¾ aduje zjednat nápravu.

2,

3.

1.

Z.

3.

4.

Stránka 5 z 12

*
*
*

*t*

*t*

*
*
*



5.

EVROPSKA UN|E
Fond soud¾ nosti
Operač ní  program ®ivotni prostredí

0bjednatel je oprávněn po¾ adovat:

- odstranění  vady dodání m náhradní ho plnění  [u vad materiálŮ,

zaí izov ací ch před mětů  apod,),

- odstranění  vady opravou, je-li vada opravitelná,

- přiměřenou slevu ze sjednané  ceny.

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způ sob, který mu nejlé pe vyhovuje,

Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění  vady neprodleně po uplatnění

oprávněné  reklamace objednatelem, nejpozději v¹ ak do 5 pracovní ch dnŮ

od doruč ení  reklamace zhotoviteli. V pří padě, ¾ e vada brání  provozu, zahájí

zhotovitel práce na odstranění  vady nejpozději do 48 hod. od nahlá¹ ení  vady,

Objednatel je povinen umo¾ nit zhotoviteli vady odstranit.

Pokud zhotovitel neodstraní  řádně nahlá¹ ené  vady dí la, na které  se vztahuje záruka

nejpozději do 30 dnů , má objednatel právo dát vady odstranit třetí  osobě na náklady

zhotovitele,

Záruč ní  doba se prodlu¾ uje o dobu, o kterou byl přeru¹ en provoz z dů vodu

reklamace vady dí la,

VIII.
oDEvzDÁruÍ  e pŘEvzETÍ  pÍ m

Dí lo je provedeno dnem řádné ho dokonč ení  a jeho předání m a převzetí m, ke

které mu zhotovitel pí semně vyzve objednate|e a objednatel potvrdí  převzetí  na

základě přejí mací ho ří zení .

2. Při předání  a převzetí  bude vyhotoven zápis, který zpracuje zhotovitel,

x.
zDR¾ ENí , pŘnRu¹ ENí  pRAcí  a w¹ ¹ í  Moc

1. Po dobu přeru¹ ení  prací  v dů sledku prodlení  objednatele s poskytnutí m souč innosti,

bude zhotovitel za ú hradu vykonávat nezbytné  zabezpeč ovací  práce podle polrynů

objednatele na ochranu dosud provedených prací  před po¹ kození m.

6.

7.

B.

1.

Stránka 6z12

*
*
*

*i*

***

t
*
*



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudr¾ nosti
Operač ní  program ®ivotní  pí p§tředí

2, |estli®e přeru¹ ení  prací  v dŮsledku prodlení  objednatele s poskytnutí m souč innosti

bude trvat dé le ne¾  15 dní  a pokud v té to lhů tě nebude sjednána změna smlouvy, má

zhotovitel právo od smlouvy odstoupit. Objednatel v tom pří padě převezme dosud

provedenou Č ást dí la a věci připravené  ke zhotovení  dí la a převzatou č ást dí la

zap|atí  do sjednané  lhů ty,

3. ®aana smluvní  strana nebude druhé  straně odpovědná za ztráty a ¹ kody vzniklé

v dŮsledku vy¹ ¹ í  moci. Za okolnosti charakteru vy¹ ¹ í  moci se pova¾ ují : válka,

pří rodní  pohromy, generální  stávky apod.

4. Podmí nkou pro vyvinění  za následky způ sobené  vý¹ e uvedenými událostmi je

skuteČ nost, ®e tyto události bezprostředně znemo¾ nily č ásteč né  nebo ú plné  splnění
r'/ té to smlouvy. Strany obnoví  plnění  svých povinností  ihned, jakmile pominou vlivy č i

pří č iny těchto okolností ,

zAII¹ TĚNÍ  zÁven<u

Zhotovitel se zavazuje, ¾ e v pří padě nedodr¾ ení  termí nu dokonč ení  dí la dle č lánku

III. té to smlouvy, uhradí  smluvní  pokutu ve qi¹ i 0,05 o/o z celkové  smluvní  ceny dí la

zaka¾ dý den prodlení .

Objednatel se zavazuje při neuhrazení  faktury - daňové ho dokladu v termí nu

uvedené m v Č lánku IV. té to smlouvy k povinnosti uhradit sm|uvní  ú rok z prodlení  ve

\4ý© i 0,05 0/o z d|u®né  č ástky s DPH zaka¾ dý den prodlení . Objednatel není  v prodleni
pokud neobdr¾ el dotač ní  prostředky od implementač ní  agentury.

Zhotovitel se zavazuje, ¾ e v pří padě nedodr¾ ení  termí nu zahájení  prací

na odstranění  vady dle č lánku VII. odstavce 5 té to smlouvy, uhradí  smluvní  pokutu

ve qli¹ i 0,05 o/o z celkové  smluvní  ceny dí la zaka¾ dý den prodlení ,

Podkladem pro uhrazení  smluvní  pokuty, popř. smluvní ho ú roku z prodlení  je

faktura - daňoqli doklad na základě, které  bude vyú č tován poč et dnů  prodlení , popř.

bude odkázáno na ustanovení  smlouvy o dí lo, ze které ho wp|ý,vá pří slu¹ né  právo

sankce a dále bude zde uvedena po¾ adovaná q.i¹ e smluvní  pokuty nebo smluvní ho

ú roku z prodlení . strany se dohodly, ¾ e splatnost těchto faktur je 14 dnů .

X.

1.

2.

3.

4,

Stránka 7 z 12

*
*
*

*t*

***

t
*
*



EVROPSKÁ UN|E
Fond soud¾ nosti
Operaění  program ®ivotní  prostredí

5, V Pří Padě nedodr®ení  termí nů  spolupů sobení  objednatele se běh smluvní ch pokut
jdoucí ch k tí ®i zhotovitele přeru¹ uje o dobu nedodr¾ ení  termí nů  spolupů sobení
objednatele.

zvLÁ¹ TNí  uleoruÁiví

Smluvní  stranY se dohodly, ®e od té to smlouvy lze odstoupit pouze vpří padech,
které  stanoví  tato smlouva nebo zákon nebo pokud objednateli nebude poskytnuta
podpora.

Zhotovitel tí mto Prohla© uje, ¾ e uděluje zvlá¹ tní  plnou moc Tomá¹ ovi Volkovi
kesvé mu zastuPování  ve věcech technických, dále pak kjednání  ve věcech
montá®ní ch a své mu zastupování  při jednání  s pří slu¹ nými ú řady a institucemi,
jejich¾  potřeba vyvstane v souvislosti s provádění m dí la.

Smluvní  stranY se dohodly, ®e nebezpeč í  ¹ kody na zhotovené m dí le přechází
ze zhotovitele na objednatele dnem předání  dí la.

NávrhY dodatkŮ a zmé nY k té to smlouvě budou prováděny pí semně. Smluvní  strany
se zavazují  vIjádřit ke změnám pí semně ve lhů tě do 3 dnů  od obdr¾ ení  pí semné ho
návrhu změnY. Pokud se k návrhu změny v té to lhů tě nevyjádří , má se za to, ¾ e se
změnou nesouhlasí . po tuto dobu je návrhem zavázánapodávají cí  strana,

Zhotovitel je Povinen při realizaci dí la dodr¾ et ve¹ keré  podmí nky stanovené
ve stanoviscí ch dotč ených instituci které  jsou pří lohami té to smlouvy.

Zhotovitel je Povinen, Při realizaci dí la, dodr¾ ovat platné  pracovněprávní  podmí nlcy
vČ etně BOZP, Dále je Povinen řádně dodr¾ ovat splatnost faktur pří padným svým
poddodavatelů m.

Zhotovitel je Povinen mí t ke dni uzavření  té to smlouvy sjednáno po celou dobu
realizace dí la Poji© tění  proti © kodám způ sobeným jeho č inností  vč etně mo¾ ných
© kod zPŮsobených Pracovní ky zhotovitele, a to ve qý¹ i odpoví dají cí mo¾ ným riziků m
ve vztahu k charakteru provádění  dí la, min. ve vý¹ i 2 mil, kč ,

XI.

1.

Z.

4.

5.

6.

7.

Stránka 8 z 12

*
*
*

*t*

***

i
*
*



I

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudr¾ nosti
Operaění  program ®ivotní  pro§tředí

xII.

SOCIÁLNÍ  R nNVInONMENTÁIXÍ  ODPOVĚDNOST, INOVACE

objednatel po¾ aduje, aby zhotovitel a jeho poddodavatelé  realizovali Předmět té to

smlouvy v souladu s mezinárodní mi ú mluvami týkají cí ch se organizace práce [ILo)

přijatými Č eskou republikou,

zhotovitel se zavazuje dodr¾ ovat minimálně následují cí  základní  pracovní

standardy:

. ú mluv a č . 87 o svobodě sdru¾ ování  a ochraně práva organizovat se

. Úmluva č . 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat

. Úmluvač .29 o nucené  práci

. Úmluva č . 105 o odstranění  nucené  práce

. Úmluva č , 13B o minimální m věku

. Úmluvač ,l1z o nejhor¹ í ch formách dětské  práce

. Úmluva č . 100 o rovnostiv odměňování

. ú mluv a č , L1,7 o diskriminaci v zaměstnání  a povolání

. ú mluva č . 155 o bezpeč nosti a zdraví  pracovní ků  a pracovní m Prostředí

Zhotovitel a jeho poddodavatelé  jsou odpovědní  za zaji¹ tění  toho, aby v¹ ichni

zaměstnanci pracují cí  na realizaci té to smlouvy měli zákonné  právo pracovat

v Č eské  republice a ¾ e jejich zaměstnání  bude v souladu se zákonem č . 262/2006

Sb., zákoní k práce,

Zhotovitel a jeho poddodavatelé  musí  zajistit rovnost a spravedlivé  a dŮstojné

zacházení  se v¹ emi jejich zaměstnanci, přič em¾  budou podporovat rozmanitost,

inovace a spravedlivě oceňovat své  zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců

jaké hokoli druhu je pří sně zakázána,

ve¹ kerý nábor zaměstnanců  bude zhotovitel provádět systematicky s cí lem

respektovat v maximální  mo¾ né  mí ře preferenci Objednatele poskytnout

zaměstnání  vhodných kvalifikovaných mí stní ch uchazeč ů  tam, kde to bude mo¾ né ,

Zhotovitel se souč asn é  zavazuje, ¾ e nebude nabí zet ®ádné  nabí dkY zaměstnání

stávají cí m zaměstnanců m gbjednatele. Dále se předpokládá, ®e Zhotovitel a jeho

1,.

2.

4,

5,

Stránka 9 z 12

*
*
*

***

***

t
*
*



J

EVROPSKÁ UN|E
Fond soud¾ nosti
Operač ní  program ®ivotní  prostředí

poddodavatelé  respektují  základní  lidská práva, vč etně plnění  V¹ eobecné  deklarace

Lids\fch práv a Evropské  ú mluvy o lidslqých právech.

Pokud se Objednatel dozví , ¾ e Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé  nesplňují  qi¹ e
uvedená naří zenÍ , je Zhotovitel povinen ť yto nedostatky napravit a dokonč it plnění

dle smlouvy v souladu s těmito po¾ adavky. |aké koli potenciální  náklady spojené  s

touto povinností  jsou nákladem zhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje v maximá|ní  mo¾ né  mí ře při realizaci předmětu té to smlouvy

dodr®ovat principy sociálně odpovědné ho zadávání , environmentálně odpovědné ho

zadávání  a inovacÍ . Zhotovitel se v tomto smyslu zavazuje dodr¾ ovat ve¹ keré

pracovněprávní  předpisy, předpisy Qýkají cí  se bezpeč nosti a ochrany zdraví  při

práci, jako® i předpisy souvisejí cí  s ochranou ¾ ivotní ho prostředí . V pří padě zji¹ tění

poru© ení  té to povinnosti bude ze strany Objednatele uplatněna sankce ve qi¹ i
50.000 Kč , a to zaka¾ dý jednotlir4i pří pad.

xIII.
ZÁVĚnEČ NÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotovení ch, znich¾  dvě obdr¾ í  objednatel

a jedno zhotovitel.

Uvedené  plnění  obec nepřijí má za ú č elem qfděleč né  č innosti. Iedná se o qistra¾ ný

Prvek k předání  varovných,výstra¾ ných nebo evakuač ní ch informací  obč anů m.

|ednotlivá ustanovení  té to smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, ¾ e neplatnost

některé ho z nich nepŮsobí  neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v dů sledku

změny právní  Úpravy některé  ustanovení  smlouvy dostalo do rozporu s č eským

Právní m řádem fdále jen ,,kolizní  ustanovení ") a předmětný rozpor by způ sobil

neplatnost smlouvy jako takové , bude smlouva posuzována, jako by kolizní
ustanovení  nikdy neobsahovala a vztah smluvní ch stran se bude v té to zále¾ itosti

ří dit obecné  závaznými právní mi předpisy, pokud se smluvní  strany nedohodnou na

znění  nové ho ustanovení , je¾ by nahradilo kolizní  ustanovení .

Tato smlouva obsahuje ú plné  ujednání  o předmětu smlouvy a v¹ ech nále¾ itostech,

které  strany měly a chtěly ve smlouvě sjednat, a které  pova¾ ují  za dů le¾ ité  pro

závaznost té to smlouvy. ®aani, projev stran uč iněný při jednání  o té to smlouvě, ani

6,

7,

1.

2.

3.

4,

Stránka 1Oz12

*
*
*

***

***

*
*
*



6,

7,

9,

10,

11.

12.

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudr¾ nosti
Operač ní  program ®ivotní  prostředí

Projev uČ iněný po uzavření  té to smlouvy nesmí  být vykládán v rozporu s

qýslovnými ustanovení mi té to smlouvy a nezaklád á¾ ádný závazek¾ ádné ze stran.

Ve© kerá Práva a povinnosti vypl;ýva jí cí  zté to smlouvy se ří dí  právní m řádem č eské
rePublikY zejmé na zák, č .89 /2012 Sb. v platné m znění  fobč anským zákoní kem),

StranY qfslovně potvrzujÍ , ®e základní  podmí nky té to smlouvy jsou qýsledkem
jednání  stran aka®dá ze stran měla pří le¾ itost ovlivnit obsah základní ch podmí nek
té to smlouvy.

Pokud je v té to smlouvě pou®it termí n smlouva, je tí m mí něna tato smlouva o dí lo,

V© echny nároky musí  b;;7t uplatněny doporuč eným dopisem. Za datum uplatnění  se
pova¾ uje datum podací ho razí tka po¹ tovní ho ú řadu.

Tato smlouva nablfilá platnosti dnem podpisu obou stran.

VPří Padě ®ádosti o informace dle zák. č . L06/Iggg Sb., o svobodné m pří stupu
k informací m, qlikají cí  se skuteč ností  uvedených v té to smlouvě, smluvní  strany
souhlasí  s jejich poskytnutí  ¾ adateli.

Zhotovitel je Povinen umo®nit zástupců m Fondu, Ministerstva ¾ ivotní ho prostředí ,
Ministerstva financÍ ; pří slu© né ho finanč ní ho ú řadu a finanč ní ho ředitelství ,
NejvY© © Í ho kontrolní ho ú řadu, Evropské  komise, Evropské ho ú č etní ho dvora
a dal© Í ch kontrolní ch orgánů  dle zákona o finanč ní  kontrole a zákona o státní
kontrole a dal© Í ch kontrolní ch orgánů  dle předpisů  ES provádět věcnou, finanč ní
a ÚČ etní  kontrolu a vytvořit qf¹ e uvedeným orgánů m podmí nky k provedení
kontrolY vztahují cí  se k předmětu dí la a poskytnout qý¹ e uvedeným orgánů m při
provádění  kontroly souč innost.

Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č . 128/2000 Sb. o obcí ch
v Platné m znění  a byly splněny podmí nky pro její  uzavření  stanovené  tí mto
zákonem.

ÚČ astní ci té to smlouvy po její m přeč tení  prohla¹ ují , ¾ e souhlasí  s její m obsahem, ¾ e
tato bYla sePsána na základě pravdiqých ú dajů , jejich pravé  a svobodné  vů le
a nebYla ujednána v tí sni ani za jinak jednostranně neqihodných podmí nek.
Na dů kaz toho připojují  své  podpisy.

13.

Stránka 11z12

*
*
*

*t*

***

*
*
*



EVROPSKÁ UN|E
Fond soud¾ nosti
Operač ní  pr€ram ®ivotni prostředí

Pří loha č , 1: Projektová dokumentace

Pří loha č . 2: Rozpoč et projektu

Pří loha č . 3: Stanovisko HZS Ústecké ho kraje

Pří loha č . 4: Stanovisko Č EZ Distribuce, a,s,

v obci Křesí n anu .../. :./-.../:.1,1-,,,,,,...

BEC rnEsÍ N
rŘrsrN zz

410 02 LOVosicE 2

Za objednatele za zhotovitele

Stránka 12 z 12

*i**t*******



-))
CrrTrE C2rTrcrr,c

Pří loha č . I

P RO JE KT O VÁ D O KUM E ]Y TA C E



,rý



* GnilpnRTnER,

evRopsxA urute
Fond soudr¾ nosti
Operač ní  program ®ivotní  prostředí

ffiW/

Proi ektová dokumentace

k akci

,,Protipovodňová opatření  obce Křesí n"
obec křesí n

Křesí n 77,41O 02 Lovosice 2

|Č :oo263842

Prioritní  osa 1 Zlep¹ ování  kvality vody a sni¾ ování  rizika povodní

Specifický cí | t.4 Podpořit preventivní  protipovodňová opatření

oPERAč NÍ  PRoGRAM ¾ IvorNí  PROSTŘED Í  zot+_zozo

Listopad 2020

Videňská 55,639 00 Brn*© tyřice, lČ : 2s3 58 sag. DtČ : cz2635s5s9. Wwvr'.enVipartner,c7

zapsáno u Krajské ho soudrt v BIně, oddí l C, vlo¾ ka 63565





CnilpRRTnCR,

Základní  identifikač ní  ú dai e

®adatel:

Adresa:

IČ :

DIČ :

E-maí I:

Telefon:

Mí sto ře¹ ení :

ORP:

Kraj:

Spróvce povodí :

katastrólní  ú zemí :

obec křesí n

Křesí n 77,4t0 02 Lovosice 2

IČ o| 00263842

Není  plátce DPH

obeckresin@seznam.cz

+ 420 7Z4 755 31,5

Křesí n

Lovosice

Ústecký

Povodí  Ohře, s. p,

Křesí n (676055), Levousy (676063)

Zpracovatel:

Adresa:

IČ :

DIČ :

Email:

Telefon:

Datum:

ENVIPARTNER, s.r.o.

Ví deňská 55, Brno 639 00

2B3 58 5B9

CZ2B35B589

dotace@ envipartner.cz

+420 797 979 540

11/2020

Verze: 1.0



CnilpnRTnCR,
S.r.o.

1 Lokální  varovný systé m
Po konzultaci s odborní ky na Iokální  varovné  prvky, odborní ky na vyrozumí vací  systé my

a zástupci obce je navrhován ní ¾ e popsaný systé m na varování  a informování

obyvatelstva. Tento systé m splňuje po¾ adavky na koncové  prvky připojené

do Jednotné ho systé mu varování  a vyrozumění  obyvatelstva [|SVV).

Instalované  koncové  prvky varování  podle tohoto projektu musí  splňovat

Technické  po¾ adavky na koncové  prvky varování  připojované  do jednotné ho systé mu

varování  a vyrozumění  vydané  ve sbí rce interní ch aktů  ří zení  generální ho ředitele HZS

Č R - č ástka 24/z}}Bve znění  č ástky 13/2009,

Dne 1. ledna 2021, nabývají  ť rč innosti nové  po¾ adavky na zaí í zení  pro jednotný

systé m varování  a vyrozumění . Tyto po¾ adavky se týkají  stávají cí  jednosměrné  i nové

obousměrné  přenosové  vrstvy |SW. Aktuálně platná povolení  pro koncové  prvky

varování  zŮstávají  v platnosti do vypr¹ ení  jejich jednotliqfch lhů t. Povolení , o která bude

¾ ádáno v období  od 1. ledna 202!, budou vydávána dle nových po¾ adavků .

Lokální  varovný systé m je navr¾ en v souladu s pří ruč kou Vt®P Č n LokáIní

výstra¾ né  a varovné  systé my v ochraně před povodněmi zroku 2011, aktualizovanou

v roce 201,4.

Ll Technické  specifikace bezdrátové ho mí stní ho informač ní ho

systé mu (BMIS)

Bezdrátový mí stní  informač ní  systé m se skládá z několika samostatných č ástí .

Tato kapitola popisuje technické  ře¹ ení  a jeho funkč nost.

Následují cí  technické  podmí nky jsou souhrnem po¾ adavků  na charakteristiku

a hodnoty technických parametrů  dodávané ho mí stní ho informač ní ho systé mu, ří dí cí ho

pracovi¹ tě a bezdrátových hlásič ů . Tyto technické  podmí nky splňrrjí  v¹ echny po¾ adavky

vyplývají cí  ze Základní ch po¾ adavků  na projekty ze specifické ho cí le 1,4, aktivity 1,4.2

a 1.4,3 OP®P podaných v rámci výzev v r. 2015 respektive 201,6 a pří ruč ky Lokální

výstra¾ né  a varovné  systé my v ochraně před povodněmi:

Verze: 1,0

3



s,r.o,

Komunikace mezi bezdrátovymi hlásič i a ří dí cí m pracovi¹ těm bude obousměrná.

Celý MIS bude umo¾ novat napojení  na Jednotný systé m varování  a vyrozumění

fdále jen ,,JSVV"J provozovaný HZS Č R, a to s největ¹ í  prioritou,

Komunikace mezi bezdrátovými hlásič i a ří dí cí m pracovi¹ těm bude probí hat

digitální m přenosem verbální  komunikace, a to výhradně na individuální ch

frekvencí ch urč ených dle Č rÚ v pásmu 70 MHz, 160 MHz popř. 450 MHz dle

platných telekomunikač ní ch zákonů ,

V pří padě obousměrné  rádiové  komunikace MIS bude z bezpeč nostní ch dŮvodŮ

tato komunikace probí hat pomoci zabezpeč ené  komunikace mezi bezdrátovými

hlásič i a ří dí cí m pracovi¹ těm.

Bude zaji¹ té no zabezpeč ení  telekomunikač ní  sí tě [rádiové  sí tě] s dŮrazem na

rádiový přenos povelů  z ří dí cí ho pracovi¹ tě MIS pro aktivaci korrcových prvkŮ

varování , př"enos tí sliovýclr inť ormací  a př"enos diagnostických dat od koncových

prvkť r varování , Dů raz btrde k]aden zejmé na na zaji¹ tění  komunikač ní ho

protokolu proti jeho zneu¾ ití  k neoprávněné mu h]á¹ ení . Výstupy diagnostických

dat MIS budou trvale pod kontrolou ovládací ho centra nebo pověřené

osoby/instituce,

Vysí lací  zaí izení  musí  odpoví dat platným normám EU, vysí lací  radiostanice

pou¾ ité  pro digitální  radiový přenos akustických informací  a dat musí  vyhovovat

normě iČ stv) ETSI EN 300 113. Vysí lací  radiostanice jsou vyu¾ í vány s druhem

provozu, pro který byly schváleny a vysí lání m zabraná ¹ í řka pásma je vsouladu

s Č ástí  plánu vyu¾ ití  rádiové ho spektra č . PV-P/5/10.2010-13 pro kmitoč tové

pásmo 66-87,5 MHz, tedy je maximálně 16 kHz při rastru kmitoč tů  25 kHz -
(č lánek 5, [11), hJ Č ásti plánu). V pří padě pou¾ ití  pásma 760/450 MHZ musí  být

vysí lání  v¾ dy v souladu s platným plánem vyu¾ ití  rádiové ho spektra,

Radiová č ást systé mu bude provozována zcela v intencí ch platné ho

IndividuáIní ho oprávnění  k vyu¾ í vání  rádiovlí ch kmitoč tů  vystavené ho Č rÚ.

Pou¾ itá zaří zení  budorr splňovat po¾ adavky slanovené  dol<umentem ,,Technické

po¾ adavky na koncové  prvky varovátrí  připojované  do jednotné ho systé mu

varování  a vyrozumění ", stanovené  Pokynem GŘ HZS Č R č . 15, vydané  pod č ,j,

MV-24666-1,/P0-200B a jeho zmé ny č . 1vydané  pod č , j. MV-15523-1,/P0-2009.

Za\izeni MIS absolvovalo klimatické  zkou¹ ky a bude schopné  pracovat v rozmezí

teplot -25"Ca¾ 55"C.

Verze: 1.0

a

a



l i,.| i'1,!,,,i
i tl:l ',,,']]

. Pou¾ ité  baterie v¹ ech prvků  MIS budou akumulátorové ho typu s automatickýrn

dobí jení m.

. V souladu s po¾ adavky obce týkají cí ho se pou¾ í vání  výstra¾ né lro systé mu i pro

potřeby bez ekonomické ho prospěchu musí  být zaří zení  schopno přené st č i

odvysí lat mluvené  slovo, hudební  produkci, a to bud' z pří mé ho hlá¹ ení , vysí lání

nebo ze záznamu.

1.L.1, Vysí lací  zaří zení

|edná se o speciální  obousměrné  vysí lací  zaří zení , které  pou¾ í vá plně digitální ho

přenosu výhradně na individuálrrí ch frekvencí ch urč ených dle Č rÚ. Pro správný

a bezchybný provoz bez vzájemné ho ovlivňování  bude pou¾ ito vstupní ho digitální ho

kódování .

Vysí lací  zaří zení  bude umo¾ ňovat odvysí lat bud' verbální  informaci,

nebo informace z libovolné ho zvukové ho záznamu, Vysí lací  zaří zení  bude rovně¾

umo®ňovat směrovat vysí lání  do ví ce skupin přijí mací ch hlásič ů . Při aktivaci modulu

napojení  na zadávací  pracovi¹ tě slo¾ ek IZS - JSVV se výstl"a¾ ný signál bude v¾ dy

převádět do v¹ ech přijí mací ch hlásič ů , a to bez výjimky.

Systé m bude umo¾ ňovat provedení  pří mé ho nouzové ho hlá¹ ení  i prostřednictví m

GSM telefonu nebo telefonu VTS. Vstup do systé mu přes telefon bude chráněn vstupní m

kódem. Vysí lací  zaří zení  bude umo¾ ňovat pří mé  vysí lání  mluvené ho hlá¹ ení

pro obyvatele, Vzhledem k varovné  funkci MIS bude kladen dů raz na zabezpeč ení

systé mu před vstupem neoprávněných osob do ovládárrí  a na ochranu před zneu¾ ití m

v době aktivované ho i neaktivované ho provozu.

Řraici pracovi¹ tě s rádiovou ú střednou bude umět:

. odvysí lat hlá¹ ení  pří mo z lokální ho mikrofonu,

. vstoupit z ce]ostátní ho |ednotné ho systé mu varování  a informování ,

r vstoupit do systé mu přes GSM sí ť  nebo sí ť  VTS,

. připojit externí  zdroje audio signálu,

. mo¾ nost připojit pů vodní  100V ú stř,ednu vč , sepnutí  a výstupu audio

. přijmout informace o provozní m stavu fobousměrná komunikace - zejmé na stav

napájení  akumulátoru, provozní  stav hlásič e - ú daje o teplotě a ú rovni hlasitosti

přijí mač e],

\j

Verze: 1.0



i,l1 t,tr:i,

obousměrná komunikace MIS bude probí hat na frekvencí ch urč ených Č rÚ jat<

s individuální m nebo v¹ eobecnýnr oprávnění m,

odesí lat SMS zprávy

odesí lání  emailu s poslední m hlá¹ ení m

okam¾ ité  odvysí lání  ulo¾ ené  relace přes SMS zprávu

mo¾ nost dal¹ í clr klientů  - vzdálené ho vytvoření  a rTaplánování  relací

rychlé  spu¹ tění  tlač í tkem na přední m panelu ú stř,edny

nouzové  spu¹ tění  rozhlasu v pří padě qýpadku PC

Př,i vstupu oprávněných osob do MIS prostřednictví m GSM sí tě systé m bě¾ ně

zaznamenává pří stupy přes GSM se zanesení m č í sla u¾ ivatele a zvolené ho č í sla oblasti

s mo¾ ností  filtrace ú dajů ,

Před hlasovým prostupem VTS nebo GSM telefonu bude zaji¹ těna mo¾ nost

automatické  reprodukce ú vodní  znělky.

pleva ae e 
((qD) a';i,?,>

slgnálu .It

, a. Vrllr|,,o( hc.dlilrvo h1.15,alj
l _ | bcr.,onllrrpr,r,roruslnlrlny

]s
l .bolsnlólí óú  ion,Uilllici
i] 1

Ovládání  bezdrátové ho rozhlasu pomocí  PC

Bezdrátový výstra¾ ný systé rn bude ovládárr pomocí  nově instalované  PC

sestavy/rrotebooku, která bude splňovat ve¹ keré  technické  po¾ adavky pro ovládání

alytl¾ í vání  dané  technologie, Tato PC sestava bude rninimálně v následují cí  konfiguraci:

Verze: 1.0

a

a

a

a

a

a

í ?'i
Hladlnovó

GSM ovládáni
přlJem SMS



CnilPRRTnCR,
s.r.o.

. PC AIlin One

. min. ].9" monitor LED 1600x900

. odpoví dají cí  procesor

l pAM 4GB

. min. HDD 500 GB/7200ot.

r )VD mechanika

. WIFI

o IJSB 3.0

. ftlávesnice, my¹

. odpoví dají cí  operač ní  program

Umí stění  vysí lací  anté ny

Vysí lací  ú středna [rozhlasová ú stř,ednal bude propojena s vysí lací  anté nou, je¾  bude

instalována na stře¹ e objektr,r Obecní ho ú řadu Křesí n. Vysí lací  anté na mů ¾ e být

instalována napří klad na ocelový sto¾ ár uchycený na stře¹ ní  konstrukci. Samotný sto¾ ár

b;iivá o¹ etřen povrchovou ú pravou nebo ¾ árovým zinkování m a napojen na uzemnění

hromosvodu v souladu s normou.

Dal¹ í mi dů le¾ itými moduly vysí lací ho pracovi¹ tě jsou:

D i gitál n í  záznamní k zpr áv

Tí mto zaří zení m se nahraje relace a naprogramuje její  automatické  odvysí lání , a to bud'

okam¾ itě, nebo s volitelným č asovým nastavení m. Rozhlasová ú středna bude umo¾ ňovat

zaznamenat samostatná hlá¹ ení , znělky, varovná hlá¹ ení , zvuky siré n apod.

Zálohování  ú středny

Vysí lací  pracovi¹ tě se standardně napájí  ze sí tě 230V /50Hz. Pro zaji¹ tění  nepřetr¾ ité

pohotovosti bude nutné  vysí lací  pracovi¹ tě zálohovat záIo¾ ní m zdrojem pro pří pad

výpadku hlavní ho napájení  ze sí tě. To umo¾ ní  provedení  hlá¹ ení  i při qýpadku napájerrí

ze sí tě, Ka¾ dý qýrobce vo|í  zálo¾ ní  zdroj dle podmí nek kladených na koncové  prvky

napojené  do JSVV,

V

Verze: 1.0

7



CnilPRRTnCR,
Napoiení  do systé mu JSVV

Celý systé m bude napojen do ,,ISVV - )ednotný systé m varování  a vyrozumění

obyvatelstva", Pomocí  přijí mač e se tak qistra¾ né  zprávy odeslané  ze zadávací ho

terminálu ]SW umí stěné ho na Krajské m operač ní m a informač ní m středisku

pří slu¹ né ho HZS kraje odvysí lají  přes vysí lací  ú střednu na jednotlivé  přijí mací  hlásič e

bezdrátové ho varovné ho sysré mu, Modul bude vyhovovat po¾ adavků m na koncové

prvky připojené  do jednotné ho systé mu varování  a vyrozumění  - nová verbální  hlá¹ ení

(viz sbí rka interní ch aktů  ří zení generální ho ředitele HZS Č R - č ástka 24/2008ve znění

č ástky 1,3 /2009),

SMS modul

SMS rnodul s ovládací m programem bude slou¾ it k pohodlné mu a jedrroduché mu

odesí ]ání  varovných SMS zpráv př"ednastaveným skupinám pří jemců , Vlastní  texty zpráv

mohou být rrlo¾ eny jako txt soubory k dal¹ í mtr pou¾ ití . Stejně tak i přednastavená

teleforrní  č í sla mohou být ulo¾ ena i se jmé ny a rozdělena do jednotlivých kategorií .

SW Vzdálené  pracovi¹ tě

. vytváření  si vlastní ch rozhlasových relací  ze záznamů  a jejich ukládání  na pevný

disk HDD č i jiná ú lo¾ i¹ tě pro pří padné  periodické  odvysí lání ,

. vytváření  č asové ho plánu automatické ho vysí lání  připravených relací .

. Adresovatelnost vysí lání  od nejni¾ ¹ í  ú rovně představují cí  jednu akustickou

jednotku (bezdrátový hlásič J a¾  na skupinu akustických jednotek fbezdrátoqých

hlásič ů J.

. zob' azení  provozní ho stavu akustických jednotek zvybrané  lokality na mapové m

podkladu s barevným rozli¹ ení m jejich provozní ho stavu,

o prostřednictví m SW aplikace zobrazovat stav a provozuschopnost obousměrných

jednotek v mapové m GIS podkladu obce - města,

. ýběr jednotlivých hlásič ů , nebo qýběr předdefinovaných skupin hlásič ů

z mapové ho podkladu v SW aplikaci pomoci grafické ho výběru nad mapou,

. Aplikace má dostateč né  zabezpeč ení  pří stupovými hesly.

. Aplikace zaznamenává historii ve¹ kerých stavů  v minimální m rozsahu: datum,

č as, č innost s mo¾ ností  filtrace ú dajŮ.

Verze: 1.0

B



CnilPRRTnER,
s.r,o,

Ovládací  SW aplikace nabí zené ho ře¹ ení  musí  umo¾ ňovat komunikaci s webo.4í m

rozhraní m Minimální  rozsah té to integrace je zobrazení  analogových hodnot

bezdrátových hlásič ů  pomoci hypertextových odkazlt v internetové m prohlí ¾ eč i

na webové  stránce.

SW aplikace vzdálený klient musí  umo¾ novat integraci hladinových č idel podniků

Povodí , Č HVtÚ automatizovanýclr hlásných profilu v okolí  obce,

M odul zálo¾ ní ho připoi ení  internetu

Digitální  povodňový plán, lokální  výstra¾ ný syslé m a varovný informač ní  systé m, které

jsou provozovány na odbavovací m pracovi¹ ti, pou¾ í vají  pro svou č innost sí ť  Internet.

V pří padě vzniku mimořádrré  události, jakou je povodeň dojde k výpadku elektrické

energie a tí m i ke ztrátě internetové  konektivity. Bez internetové  konektivity dochází  ke

ztrátě informaci zejmé na externí ch hladinoměrů  a srá¾ koměrů  LVS. Dí ky ztrátě
konektivity nelze rovně¾  realizovat vzdálené  připojení  k odbavovací mu pracovi¹ ti,

Konektivitu do sí tě Internet zaji¹ ť uje modul zálo¾ ní ho připojení , který vyu¾ í vá několika

př-enosových cest k zaji¹ tění  vysoce dostupné lro propojení  mezi dvěma nebo několika

body v sí ti zalo¾ eno na technologii TCP/IP. Takto sestavené  propojení  musí  být neustále

monitorováno pro pří padné  výpadky č i nefunkč nost něl<teré  z přenosor4y'ch cest.

V pří padě výpadku je nutné , aby nedo¹ lo ke ztrátě př,ená¹ ených dat. Ieliko¾  některé  č ásti

SW vybavení  odbavovací ho pracovi¹ tě vyu¾ í vají  bezespojový přenosový protokol UDP,

je nutné  zajistit jeho bezvýpadkový př,enos. Aplikace odbavovací ho pracovi¹ tě jsou

rovně¾  pevrrě spjaty s pou¾ itotr veřejnou IP adresou, a proto modu] zálo¾ ní ho připojerrí

musí  zajistit její  dostupnost a neměnnost pro v¹ echny provozované  aplikace a sestavená

spojení .

Pokud modul zálo¾ ní ho připojení  vyu¾ í vá principu sestavování  virtuální ch

privátní ch sí tí  [VPN] vů č i koncentrátoru umí stěné m v sí ti Internet, je nutné , aby tento

koncentrátor se nacházel na ú zemí  Č n. VPN koncentrátor musí  mí t rovně¾  zaji¹ těnou

dostateč nou a spolehlivou konektivitu do sí tě Internet (minimálně 100Mbit/s] a latenci

do Zms při velikosti paketu 5128.

Modul záIo¾ ní ho připojení  urno¾ ňuje souč asné  vyu¾ ití  2 rů zných mobilní ch sí tí ,

a to s adaptabilní  změnou přenosové  technologie v rozsahtt EDGE, UMTS a LTE

v kombinaci s rozhraní m technologie Ethernet nebo USB, ke kterým lze připojit dal¹ í

Verze: 1.0

9



§RV§ftffiaoiŤ fifr""
s,r.o.

komunikač ní  technologie (Wi-Fi, WiMAX, xDSL, Ethernet), Pro připojení  do loká]ní  sí tě

1LAN] je nutné , aby modul zá|o¾ niho připojení  umo¾ ňovalvytvořit také  DHCP server,

I.I.2 ¾ ádost o udělerrí  individuálrrí ho oprávnění  k vyu¾ í váni rádiových kmitoČ tŮ.

Bezdrátový mí stní  informač ní  systé m bude fungovat na kmitoČ tu Č eské ho

telekomunikač ní ho ú řadu dle individuální ho oprávrrění  [privátní  kmitoč etJ, Individuální

rádiový kmitoč et je podstatrrý pro zaji¹ tění  správné ho a bezchybné ho provozu

bezvzájemné ho ovlivňování  mezi ú střednou a prvkyvarovné ho avýstra¾ né ho systé mu.

Individuální  oprávnění  k vyu¾ í vání  rádiových kmitoč tů  trděIí  Č eský telekomunikaČ ní

ú ř"ad na základě ¾ ádosti podané  pí semně nebo elektrorricky. Podmí nky, zanich¾  mohou

být rádiové  kmitoč ty vyu¾ ivány, stanovuje Zákon č ,1,27 /2005 Sb. Individuální  rádiové

kmitoč ty budou fungovat na základně obecných naří zení  Č eské ho telekomunikač ní ho

ú řadu,

I.I.3 Parametry softwaru a aplikací

. Vytváření  si vlastní ch rozhlasových relací  ze záznamů  a jejich uk]ádání  na pevný

disk [HDDJ č ijiná ú lo¾ i¹ tě pro pří padné  periodické  odvysí lání .

. vytváření  č asové ho plánu automatické ho vysí lání  připravených relací ,

. Okam¾ ité  odvysí Iání  jednotlivých zaznamenaných relací .

. Spu¹ tění  signálu v¹ eobecné  qýstrahy dle standardizovaných po¾ adavků  HZS Č R.

. Adresovatelnostvysí lání .

. Aplikace bude mí t dostateč né  zabezpeč ení  pří stupovými hesly,

. Ovládací  aplikace br"rde umo¾ ňovat nastavení  periodické  diagnostiky konco,4í ch

prvků  varování  - obousměrných bezdrátových hlásič ů ,

. Aplikace bude zaznamenávat historii ve¹ kerých stavů  v minimální m rozsahu:

datum, č as, vysí lání , zapnutí  vypnutí  aplikace, vytvoření  asmazání  relací , přijmutí

signálu z IZS,

I.L4 Přiií mací  zařizení

|edná se o speciální  obousměrný přijí mač  [hlásič ], který pou¾ í vá digitální ho přenosu

na individuální ch l<mitoč tech urč ených dle Č rÚ. Př,ijí mač  zpracovává signál z vysí lací

10

Verze: 1.0



.,.l|,;l!,,,l
s.I.o,

Ústředny, dekóduje ho, odvysí lá relaci a po ukonč ení  se ukonč ovací mi kócty přepne

do klidové ho stavu.

Přijí mací  hlásič  se skládá z následují cí ch č ástí :

o přijí mač  se zabudovaným digitální m dekodé rem,

. zesilovač ,

. modul dobí jení  230V AC/lzv DC,

. zá|o¾ ní bezú dr¾ bová gelová baterie IZV 7,ZAh,

. přijí mací  anté na,

o tlakové reproduktory,

. model obousměrné  komunikace.

P ří kl a d přij í  mací ho hlásí č e,

Přijí mací  hlásič e se budorr instalovat rra sloupy veřejné ho osvětlení , Pokud

v mí stě nebudou vhodné  sloupy veřejné ho osvětlení , umí stí  se hlásič e se souhlasem

energetické  společ nosti Č nZ na sloupy ní zké ho napětí  INNJ. Hlásič e budou zálohované ,

a budou se tedy muset pravidelně dobí jet. Nejč astěji se dobí jí  ze sí tě VO. V době hlá¹ ení

v¹ ak fungu jí  ze zálo¾ ní ho zdroje. Venkovní  přijí mací  hlásič e budu schopné  provozu i při

výpadku napětí  ze sí tě po dobu min.72 hodin, a to v souladu s po¾ adavky na koncové

prvky připojení  do |SVV (viz sbí rka interní ch aktů  ří zerrí  gerrerální ho ředitele HZS Č R -
č ástka 24/2008 ve znění  č ástky 13/2009).

Po¾ adované  parametry hlásič ů :

. systé m bude zalo¾ en na radiově ří zených al<ustických jednotkách, bezdrátových

hlásič í ch. Venkovní  bezdrátové  hlásič e budou slou¾ it k ozvuč ení  veř,ejnýclr

venkovní ch prostor. Minimální  po¾ adovaný akustický výkon akustické  jednotl<y

1,1

Verze: 1.0



cnilPRRTnCR,
s,r.o.

typu ,,bezdrátový hlásič " bude min, 30W. Akustické  prvky systé mu MIS budou mí t

dostateč ný výkon, l<valitu a srozumitelnost verbální  akustické  informace

i varovných tónů  s nro¾ ností  dostateč né ho rozsahu v nastavování  qýkonoqých

parametrů  pro ka¾ dý akustický prvek.

o Nabí jecí  systé m bude obsahovat kompenzaci nabí jecí ho proudu při změnách

okolní  teploty,

Ka¾ dá akustická jednotka (obousměrný bezdrátový hlásič J bude umo¾ ňovat

nastavení  minimálně 4 adres (jedné  individuální , dvou skupinor4í ch a jedné

generální J,

Obousměrné  bezdrátové  hlásič e umo¾ ňují  dálkovou regulaci h]asitosti obou

audio kanálu pomoci rádiové  cesty vysí lací ho kmitoč tu BMIS.

Obousměrn é  bezdrátové  hlásič e br,tdotr vybaveny diagnostikou se schopností

indikovat napří klad následují cí  stavy:

o provozní  stav hlásič e,

o napětí  akumulátoru,

o detekce hlá¹ ení ,

o ú roveti sigrrálu,

Př,ed montá¾ í  vysí |ací ho zaří zení  a přijí mací ch zaí í zení  bude třeba mí t ji¹ těný pří vod

elektrické  energie do jejich bezprostřední  blí zkosti, proto bude č asto vyu¾ iváno

ji¾  stávají cí ch sloupů  veřejné ho osvětlení .

Vysí Iací  ú stř"edna bude připojena ke stávají cí  sí ti 230V /76A urč ené  pro napájení

odbavovací ho pracovi¹ tě. Okruh ji¹ těný tí mto jistič em bude samostatný a řádně označ en

pro potřeby servisu a nezbytné  ú dr¾ by. Tento pří vod bude opatřenvýchozí revizi.

Ve¹ kerá zaří zení  umí stěná na stř,echách objektů , domů  a na sloupech veřejné ho

osvětlení  budou chráněna př-ed ú č inky atmosfé rické  energie uzemnění m sqých vodivých

hmot v souladu s Č stt normami.

1,1.5 Vliv na ¾ ivotní  prostředí

Projekt svým clrarakterem nemá ¾ ádný vliv na kvalitu ovzdu¹ í , vod a ostatní ch slo¾ ek

¾ ivotní ho prostředí  a nesmí  být pou¾ ity materiály ohro¾ ují cí  ¾ ivotní  prostředí , Rovně¾

z hlediska bezpeč nosti obsluhy i obyvatel dané ho ozvuč ené ho ú zemí  nesmí  dojí t k jejich

I2

Verze:1.0



CnilPRRTnER,
ohro¾ ení  z hlediska mo¾ né ho výbuchu, ú nil<u nebezpeč ných látek atd, Z hlediska

hygienických norem nedojde v ¾ ádné m pří padě k překroč ení  expozič ní ch hodnot na

obyvatelstvo, Zvý¹ ení  hladiny hluku nastane pouze v době vysí lání , co¾  je efekt, který se

od lokální ho výstra¾ né ho a varovné ho systé mu oč ekává. Hladinou hluku zde uva¾ ujeme

mluvený projev, znělku, hr-rdbu č i jiný akustický výstup.

1.2 Způ sob umí stění  prvlď ozvuč ení

Při návrhu rozmí stění  prvků  fbezdrátových hlásič ů J se obecně klade dů raz na:

. komplexní  ozvuč ení  dané  lokality pomocí  minimální ho mno¾ ství  bezdrátových

hlásič ů  a reproduktorů .

. umí stění  bezdrátových hlásič ů , pokud mo¾ no na sloupy veřejné ho osvětlení , ť
které  jsou v majetku obce, nebo na výlo¾ lrí ky připevněné  k městským budovám,

pří padně na sloupy ní zké ho napětí .

Bezdrátový hlásič  bude instalován do vý¹ ky asi 3-4 m, reproduktory do vý¹ ky 4 a¾  5 m.

Hlásič  bude napájen ze svorkovnice v dolní  č ásti sloupu, kam bude vlo¾ ena pojistka

T6,3A pro ji¹ tění  hlásič e. Napájecí  kabel povede vnitřkem sloupu, popří padě v chránič ce

na povrchu sloupu v pří padě betonových sloupů  VO,

13

Verze : 1.0



* GnilpRRTnGa,

pÁSEK 45t) x C,9 mrn

lyp AS 01/P

NA PŘ|Pr,)JENÍ

CYKY 3c x t,5

.¹ |-il)L]H F \,l l!l{J, t )ltl

typ lTs 21

typ Gl/ť  44 209, lP56
typ OBO AB, lP54
80x8Omm

Sch é m a í  n stal ace bezd rátových h lási č ů .

1,4

Verze: 1.0



CnilpRRTnER,
§.r.o

2 Umí stění  infrastruktury
V rámci dané ho projektu bude pořizována následují cí  infrastruktura:

Tvpzaí í zení Poč et
Vysí lací  ú středna 1

Bezdrátové  hlásič e 20
Reproduktory 53

NÍ ¾ e popsaný systé m má za cí l zlep¹ it preventivní  protipovodňovou ochranu obce

a varování  její ch obyvatel, V obci Křesí n a oko]í  byl proveden teré nní  prů zkum, na 1eho¾

základě bylo navr¾ eno umí stění  infrastrr"rktltry, jal< je popsáno v té to kapitole.

Vysí lací  a ří dí cí  pracovi¹ tě

V sí dle Obecní ho ú řadr,r Kř,esí n bude instalováno vysí lací  pracovi¹ tě lokální ho varovné ho

systé mu. Vysí Iací  zaÝí zení  bude doplněno o modul napojení  na zadávací  pracovi¹ iě

Integrované ho záchlanné ho systé mu [IZS) slou¾ í cí  jako¾ to |ednotný systé m varování

a informování  (JSVV]. Souč ástí  vysí lací ho zaí izení  bude také  modul telefonní ho vstupu

pro urgentní  spu¹ tění  varovné ho hlá¹ ení  pověřenou osobou. Vysí lací  zaří zení  rovně¾

umo¾ ňuje směrovat vysí Iání  do ví ce skupin př,ijí mací ch hlásič ů .

15

Verze: 1.0



J
U
N!()

,E
qJ
N

o
!

E i6í l
IJ>tJĎ)ř,§,EsEŤ.3.H-c-9ts
E §;g.:
('í )tu==ií ,l
č .92Oť Ň
' >l) (, -c .=

@oQ t

E
<)
c)
Ln
d

OOO
Ť{

O
Ln

O

\o
rl

G

qs
V
a)

*§
a

¹
,U

o

-§

x
\5o
q

U

>o

@

Églcl_
lťEEc
I

Gg,

ť



CnilPRRTnER,

Přiií mací  č ást fvenkovní  ozvuč ení )

Následují cí  tabulka a mapy přehledně shrnují  umí stění  jednotlivých hlásič ů , které  budou

v rámci projektu instalovány:

U mí  stění  venkovn í ch přijí mač ů ,

obec křesí n

č í slo
hlásič e

Umí stění
hlásič e

(adresa, č , p.,

lokace)

Vlastní k
sloupu

Typ sloupu
Reproduk
tory [ks]

Fotografie
navrhované ho

umí stění

001

křesí n u vlak.

Přejezdu u č .p.

129

obec křesí n Vo 2

002
Křesí n u č .p.

108 a 63
obec křesí n V0 3

003
Křesí n naproti

č . p, 98
obec křesí n Vo 2

1,7

Verze: 1.0

V

rt&

ú



É  GnilpRRTnGR,

004
Křesí n u č .p.

92
obec křesí n Vo 2

1

005
Křesí n u č .p.

50
obec křesí n Vo 3

006
Křesí n u č .p,

109
obec křesí n Vo 4

007
Kř,esí n naproti

č . p. 89
obec křesí n Vo 3 §

1B

Verze: 1.0



CnilpRRTnCR,
S.r.o.

00B
Křesí n u č .p.

1" 15
obec křesí n V0 2

009
Křesí n u č .p.

1,23
obec křesí n Vo a

J

-l
lř-L

010
Křesí n u č .p.

112
obec křesí n V0 3

l

011
Křesí n u č .p.

36
obec křesí n Vo 2

19

Verze: 1.0

A

ffi

W
:r:..--.

|-
.!.:



É  GnupnRTnGR,

01,2

Kř"esí n u č ,p.

29
obec křesí n Vo z

013

Křesí n u řeky

Ohře č , ev. 7

(PB č . 7J

č nz NN 2

J!,/á
.l , :,*Z'

!i. / __
, - riYli;i.' ].fuí j, ,

+W

Mí stní  č ást Levousy

0L4 uč .p.12 obec křesí n Vo 3

015
naproti č .p. 3

IPB č .4) č nz NN 3

,¹
]j

20

Verze: 1.0

il i"
Ě

H



CnnpRRTnCR,

016 uč ,p.56 obec křesí n Vo 3

0L7
Levousy č . ev.

39 (PB č . 14)
č uz NN 3

i,

1

]

]

-!

\
l

bI
,,l-,!*
lt'i!j

01B
uč .p.54

(PB č .9)
č rz NN 2

019
mezi č . p. 46

a47 obec křesí n Vo 3

Verze: 1.0

2I

h



t cnilpRRTnGR,

u č . p.41 obec křesí n

22

Verze:1.0

0Z0 Vo 3

Celkem 53



9
ij
§(J

m
c\

§.

§

ot5
aJ

§.
I

U
§<

o

q

q

§.
o

'aJ
\;
N

@tř3Iú i
U,cl_ťI
-Eg
I

lfb
Uls

.=
0-Jř
0.)(J
_oo
čo
N.3

í  -|Il
l-J

o'-
L
U

Ň.§r-{ o
u
)L .í o

jO >qJ .!

§>j;!U§
9HoJ
¹ .N.9
o _\Z !v
6ll_c

o [:. .



EoN.f
o

I-

Jú §,p
.í o'62VÉ '(g § <u

=-c-98Ř :. F.i .9o-.= E
.fiEEŘ)L]l (, § .f

řl
,rj

(u
+,oo

rQ

-i
aj
N
!
0)

E

Ý
N

*
*

§J

I

qo

U.§
o

v)

|a

§.

i ié  "i*É
ib{iĚLjí r,l;

l

+

§
§

i:r.-*

*

, ,.. -: f ,

I

I

G
lll

-
l,l:

il,

.,Bo

"it.
|'

É ],
xj



q
()
N
9_o

N
)9

|R
+,oa

E
(U

.3
o
€.=

,oE,§
E.nEx
H=-9Ě
ďv)í tO
tu3=ň
utolU¹

>L.) v, _c .=

r Q 't§

,l,.
l1-

. _-,., i;.'! , -

. í ,_r,,

, ,,|:j 
}J{jJ

i ,.-

rn
c.t

N
)d

¹
aJ

I

\{q
qJ

,Lv
U

q

q

§*

o
q

\i
s

#-

I

lfh
U,

I

J



(n

>9

lRPoo

'E
(,)
N.5
o
_E

L

;ú  ,E 
,p,E€§ř

af -9 §

.€E b Ř)L} L^ -c .3

.o ffi

-i
ij
NL()

tr
li

i
1,
i,
l
\

TT
-L:,

-\- l L
1

ili,
i

I

L

I

\o
N

§";

I

q
U
\)
l)
-§o

q

řl

§.
o
vl

,U

§

I

t
lll

,,l ,or'"

"Ia
,3

N

l

§?

\--]_,
1_,

-1

t



E
oJN.3

,,O:,. ,, _c
L
Ul;oE,gtP:FE:

.9=roaq (, -')< +i(J í l} v

h,=

.č n E R>tJ Vl _c .3

9
ij
N
()

L

E

r-1
li-\
í .ň,

.;s
;,.@:
.rL.D

t
,,, .:á

E

r..
c{

\t
,d

¹
§l

I

o
V

o

ú 1\¹

q

§-
o
q

>s

I

I

cu,

\ i,
{á
Gi

6
crt §
§1
*¾

F-l-§(:-(^
6l)

DĚ\\,2c5
(í §]
Ý-c

¹ \- @,lór d
9."ó



J
(.)
NLo

@
§J

trj
,ú

aJ

I

.§
qoi\

o

q

v)

§-
o
ta

\j
!

E
ON\-
o

-l-

;ú  ,E 
,p,E€É ř

a; -9 §H.ř9.;
=(-E,E§E.§

o Q 1, l

iT
í N.i,.

- ,lG
xj.@

ťEg,
GFťEGc
I

Gg
lJ

Ln

)d

l!
Poo

I



t GnvIFRRTnGll",

2.1 Přehled umí stění  pořizovaných prvků

Přehled umí stění  poří zovaných prvků .

V

\,

Vysí lací  ú středna

obecní  ú řad křesí rt

č . p.77

Stavba stojí  rra p. č . 104

0bec křesí rl

Bezdrátové  hlásič e Sloupy NN a veřejné  osvětlení

Sloupy NN - Energetická

společ nost Č EZ

Veřejné  osvětlerrí  - Obec l(řesí n

29

Verze: 1.0

Prvek Umí stění Vlastní k



.r)
CrrrrperŤrarrE

Pří lohu č . 2

ROZPOČ ST PROJEKTU





\

N
Z ,,\

\F< ll.l
L/) * r_1,
í Ji r_ /)
,M-zCý;x
(J,ru "'í 4M3mo
UÝ

J-
o-o
s
§l
o
(§

oo

,OY
ť )(o

,o
Y
(o§
@

,OY
N
N
|.--
co

Y
Lo
co
Co
U

,c)
Y
(o
N
r.t

,oY
co

CÝ)

Y
@
|í )
@

,O
Y
@
r.-

(o
N

,c)
Y
N(o
@

N

,c)Y
Oto
(o
lr)
ď)

,c)Y
@
N
@
N

,(JY
N(o
(o
N

,c)
Y
(o
co
N

N

,c)
Y
Ý
co
Lo
(o

,c)
Y
N
lr)Ý
N(o

,()
Y
o)
@
(\oÝ

,o
Y
Lí )
N

@
Lo
N

,o
Y
o)

to

,c)
Y
o
O
ď)

ť )

Y
N-í -
@
N

Y
Ý
NÝ
N

,o
Y
N
|..-

Lo

,c'
Y
@
to
O
@

,c)
Y
O
@
o)
Lo§

,c)
Y
O
co
|-*

N

)(,
Y
ď)(9
(o
oc'
ro

,c)
Y
o)
c9
O
Ý
N

)oy
o)
c.,
c)
Ý§l

)c)
Y
¹(9
ee(o
(o
(\
Cr)

s
§l
-
0.
r]

,c)Y
ř)(o

,c)Y
O
N(o

,()
Y
O(o
*ť

,c)Y
Lo

@
N

,oY
(o
N

,O
Y
Lo

,oY
@
Lo
O
N

,O
Y
@
F.,
lí )
Ý

,L)
Y
N(o
(o

,c)
Y
|.*
@

(o

,O
Y
@
N
N
N

,c)
Y
N(oÝ

,O
Y
@
@(o
co

,(-)
Y
Ý

,O
Y
Ý
o)

@
N

)C)

Y

o)
o)(o

,o
Y
to
@
@
ÝÝ

,O
Y
o)
to
o)
@

,O
Y

U

,C)Y
N
O
o)

)C)
Y
ÝN
O
ď)

Y
c9(o
N

)c)Y
@
LoN

,c)
Y
O
@o
ř--

,c)
Y
O
@
N

)C,
Y
|.*(\
}-
t
o,

,O
Y
NN

Ý

)(,Y
§{r-
Ý

)(J
Y
Ý
cT

o)o
@
@(o

T
o-o
No
-o
(§

oo

,O
Y
Oo
O
ď)

,O
Y
(o
N
Lo

co

Y
(o
F--

O

,c'
Y
oo
lí )
ď)

,c)
Y
oo

)o
Y
O
tr)
N

)oY
O
O
@
o)

,O
Y
O
@

N

)o
Y

N
N
N

,c}
Y
co(oÝ
o)
N

,o
Y
O
O(o
O

,c)
Y
o
O
N
N

,o
\.
O
Lo
Lo
N

,(-)
Y
O
OÝ
lí )

,o
Y
@to
N
Ý
c9

)C)

Y
@o
o,
(\
c.)
cc

,o
Y
O
=+
|..-

N

,OY
o
@(o
N§

,O
Y
O
O
O
O

,o
Y
OÝo
tr)

,o
}í
O
OÝ
Ý

,o
Y
o
co
to
N

,c)
Y
O
@
o
N

,c)
Y
O
O
O
@

,o
Y
O

@

,C,
Y
o)t-o
loÝ

,O
Y
ř-_(o
@
o)

)c)
Y
t\(o
@
o)

)c)
\í
sflo
@
(9o€

-)

=(!
N
(!

oo b
o

-oo
OO
O
N
o]c

)c)Y
O
Oo
(f)

,oY
(o
Nto

ď)

,OY

N
O

>OY
o
O
Lo
c9

,c)Y
o
O(o

)c)\l
O
Lo
N

,c)Y
O
O
co

)C)Y
o
O
@

N

)c)Y
O
O
N
N
N

)C)Y
cc(oÝ
N

,OY
O
O

O

,c)Y
o
O
N
N

,OY
O
Lo
to
N

,c)
Y
ooÝ
to

,c)Y
o)
N
N(o

,OY
N
@(o
O

,O
Y
c.)

N

,OY
O
Oto

,o
\a
O
@o

,OY
O
N
|..-

,o
Y
o)
ť )
Lo
N

,c}Y
ooÝ

,c)Y
Ooo

,o
Ý
O
O
o)

,o
Y
F-(o
@

c)
,c)
o
í L

N O
N

O
N

O
N

ř)
tf)

O
N

o
N

O
N N

-)

=
a
fl

aY aY o a o alz alz a
lZ

aY a aY aY a
lí

a
-Y

a
-Y

a
_Y

a
-Y

aY a
ll

aY a
ll

Oll alZ )(,
oĚ
E
lÉ

o

.9
\(!

\(!

,N

.Y

)ó)
E
.G
a
o
o

.(§

!

tr
q)

!o)

o
oo

\(§
,N

a
-:Z

o)
N.(§z

o.ý
.!
.oo
oo

§
oo

Eooo
o,L
o-
E

G
=.9)tv
lll,Q
,o (,
,E}
¾ ,t9rhov(!>
L=
cL=
.9frt;tr
)L .3
(§*
o-c(§.o
lh\>.Ě>.E

(§

(§

a
c)a
C
0)
o-
Eolz

I

.o

L
,o)
Ea
0)
>a

o
C.o
c
(§

'o
s
a

=.(§
C
.9:a
9-j

,c)

s
u)

o
-Y
ocp
.o

:ap
I

(§
c
!
0)

a.f
osa

o)(J
(§

=c
=Eo
-Y
.q)
C
L

,o)
E
u)

=o
-o

fo

=o
L

o=
)c
>a

'E
oo
o
E
to
O
c
€o
E
fa
'E
(§c
o

Jco
=.(§c
f

=.:]

.Ec
o)
(§
U)
(§
c
a
co
o
Lx
E
-o
oo
j<
o)c.o
o
U)

o)

o
=oa

o
,ď.

L
o.
N
¹c
Eoc
N.o
N'-

.(§

=.9c
=ioo

=o.
=a
oscco
o
0)

=:oo

=
o)c
q)

.c
,E

.o)o
o.
o.
osc,N
o

.(§
N

=po

)c)
C-o
0)

a.f,
.ap
(§
c
0)
(_)

.(§

o_
'-
,N
.(§

Eo

.(§,-
a)
o
E
:a
o

_:<
,U)

o
N

=oí .

,-
0)

i,=
_o

c
-c.0)
-YO:F
(ú

Eo
=(§

=

L
0)oc
(§ox
0)
l

U)--)
(§
c,-
.0)o
o.
(§c
=co

Eo¹
oo

tsooo
o
cL
E

GĚ
.9
E,É a.i,o
E .l)LN
,(D -E,t@o
J\o<§-o,E
(/).&
o,L
lO .f
lh¾

€.o
.oF>6o;ť .=.G' -téNt0),;
.ct i;
9ocl-
'_ 

Ť '

,L=o_ř

'-
a)

-oop
o
-C,.o
Y
.C)

o
Eo
=o
(§

c
.(§

o
_co§
N

,o)c
o

,c)

l9a.(§
-c

a
.(§
L
!
No
co

0)o
(§*
C
=Eox
.o
C
L

>(D

Ea
Jo
-oo

=po

oo
(§*c
=Eo
fl
o)
Lo
=o
U)

coo
(o
O

c
)C)
Cop
o
o.
.Eol.
.Nc
,l

řo
f<
=roo
L
o.o
L
.o
oYo
F

(§

(§
a
o)a
'-
o
o-
Eo
l<

I

()
o
.E

o.
(§c.c)
c

bc
(§
o.
'-
L.o
o
U)

.(§,C
o
o
E
c
)N.o
Eo

oo.o
o.

c
)N
.(§

co

,E
0)

,N
o

Eo
6o

fl
'-
>o
C
.o
L
o.o
osc6
=!
:>p
.c,-
o

,q)p
=o
óo
13
.(§
)N
_Y
0)oo
Eo
E
=lZoo
.o
o
lZ
.oo
L
o-

E
q)

*oo

Eo¹
(l)
o
(§(.
oo

ry ť ). Ý_ tr)_ (o_ \ @_ o,
(\
-

c.)
-^

Ý
-

tí )
-^

§l N
ry
N N

n
N

Lo_

N
@_
N

|..,-_

N
co_

N
o_
N c?

q
N
r<o)N
o

t.=ňu)
^§ tJJ

§,g.(§ §
B

§H.§a
§o
§e
'§l
oBF-ř |J-l

=¹  
,O

:§ A.
/^9 ťRN§o
¹ t
€,§
E
Ua





- lj)

Pří loha č . 3

STA]YOVISKO HZS
Úsrccké ho kraje





HASIČ SKÝ Z^CHRANNÝ SBOR
ú srrcxÉ Ho KRAJE
Krajské  ředitelství
Horova 1340110
4oo01 Ústí  nad Labem

vÁ¹  oopts zN,/ZE DNE

23.11.2020

Č NB Ústí  nad Labem
č .ú .76548881/0710

lČ : 70886300
DS: auyaa6n

Tel.: 950 430 0'l ,1

Fax: 950 430 001

strana 1/1

č .l.
HSUL-,l 306_15/PRE-2020

ENV|PARTNER, s.r.o.
Ví deňská 546/55
639 oo Brno-© týřice

wŘlzu.tglxoNtRxt ú srí  Nno LnarN/
por. lng. lva Karaflátová 30.11,2020
tel. 950 43,1 231, 950 430 111
iva. karafiatova@ulk. izscr, cz

E-mail: epodatelna@ulk,izscr.cz
lnternet: WWW.hzScr.cz

Vyjádření  k projektu "Protipovodňová opatření  obce Křesí n"

Dne 23. listopadu 202Obyla Hasič ské mu záchranné mu sboru Ústecké ho kraje (dále jen,,HZS tJstecké ho
kraje") doruč ena ¾ ádost o vydání  stanoviska k prolektu ,,Protipovodňová opatření  obce Křesí n", kterou
zaslala společ nost ENVIPARTNER, s.r.o., Ví deňská 546/55, 639 00 Brno-© týřice, lČ  283 58 589.

K dané  ¾ ádosti se HZS Ústecké ho kraje vyjadřuje takto:

Po technické  stránce musí  projekt,,Protipovodňová opatření obce Křesí n" splňovat technické  po¾ adavky
na koncové  prvky varování  připojované  do jednotné ho systé mu varování  a vyrozumění  (dále jen ,,JsW').
Tyto technické  po¾ adavky na koncové  prvky JSW byly, v souladu s § 7 odst. 2 pí sm. f)
a odst. 8 pí sm. e) zákona ó,23912000 Sb., o integrované m záchranné m systé mu a o změně některiých
zákonŮ, ve znění  pozděj¹ í ch předpisů  a § 9 odst. 7 vyhlá¹ ky ě. 38ot2oo2 Sb.,
k pří pravě a provádění ú kolŮ ochrany obyvatelstva, stanoveny Pokynem generální ho ředitele Hasiěské ho
záchranné ho sboru Ceské  republiky é .24,ze dne 15. dubna 2008, ve znění č ástky č , 13l2OOg, č ást ll.
k realizaci technických po¾ adavků  na koncové  prvky varování  připojované  do jednotné ho systé mu
varování a vyrozumění .

Za předpokladu splnění  vý¹ e uvedených po¾ adavků  HZS Ustecké ho kraje doporuč uie projekt
,,Protipovodňová opatření  obce Křesí n" realizovat.

S pozdravem

plk. lng. Petr Chytný
vrchní  rada

náměstek ředitele pro ú sek PRE a CNP
HZS Ústecké ho kraje
pode psáno elel<tron icky

HzsUx0O8VDNl



V



Ověř,ovací  dolo¾ lra zntěny datové ho formátu dol<unrentu podle § 69a zál<ona č . 499/2004 Sb.

Typ vstupní ho dokumentu:

otisk souboru:

Pou¾ ibý algoritmus:

.DoCX
44A5D9862 l 34CC05A92I]4F7OEA87CC563I]4DB84 l EFD070C948 l l 048B074EBD4E

S1,I^256_sBB 2. l 6,840. l. l 0 1.3.4.2. l

Sulriekt, l<tcrý znrč nu formátu dol<umcntu provctll:

Hasič ský záchranný sborUstcckóho l<ra.jc" Horova |340/l0. -t000l Usti rlad Labcnr. sllisovna@ulk.izscr.cz

Datunr vl,hottlvení  ovč ř,tlvací  drrlo¾ liy:

30. l 1.2020

Jtnóno a pří inrcní  osolry, která znrěnu í brnrátu tlol<unrcntu 1rrovctlla:
Nohová I]arllora

:;i:i;m::"
Phnrcil do : l5, l0lp21 !8{1:3G000 +02:0



\J



-r)
elTrErC2lTrorrE

Pří Ioha č . 4

STAIYOVISKO
č nZ Distribuce, o.s.





PRoToKo§-
r:im smnrov laenl

¾ adatel, Eí lVlPARTi{ER, s r.o., Ví cleňská 546t55,639 00 Brno-© týřice v zastoupení obce Křesí n 77,
410a2 Lovosice 2, lČ : 00263842,

Stanovisko vyclává: Č trZ nistriUuce a.9_ +dhor Bezyl".č nosfi, Otr{řich I qqlda ter:hnik BOZP,PO

Věc: Věc: ®adost o vydání  souhlasu vlasfurí ka nemovitosti s umí stění m bezdrátových hlásič ů  v rámci
projektu,,Prctlpi.rvcdňuvó *paiřctrí  oú ce Křesí n'

Dí !č í  stamovlskg k umí g]Lění  cí zic§n zaří zemí :

K předlo¾ ené  ¾ ádosti sdělujome:

K umí stění  zaří :ení  bezdrátových hlásič ů  mí stní ho informač ní ho systé mu na podpěrné  body ní zkóho
napětí  v ma]etku Č rZ nisriOt ce a.s., dle pří lohy č ,1, nemáme za odlror Bezpeč nosti námitek, pokud
bude provedeno v souladu s;

- Zákon č . 45812000 Sb Energetický zákon, ve znění  pozděj¹ í ch předpisů
- pNE 33 0000-1 Ochrana před ú razem elektrickým proudem v distribuč ní ch soustavách a

přenosové  soustavě, v platné m znění
- PNE 33 0000-6 Obsluha a práce na elektrických zaří zení ch pro výrobu, přenos a disiribuci

elektrické  energie, v platné m znění
- PNE 33 3302 Elektrická venkovnlvedení  s napětí m do 1 kV AC, v platné m znění
- Č stl EN 50110-1 obsluha a práce na elektrických zaří zeni, v platné m zněni
_ č sx EN 5S,1 10-2 Obs|u}ra a práce na elektrický ch zaří zení  - č ást 2: Národní  dodatky, v platné m

znění
- a ostatní mitechnickými normamia právní mi předpisy

Zaří zení  dále musí splňovat podmí nky zákona č .22l1997 Sb. Zákon o technických po¾ adavcí ch na
výrobky ve znění  pozděj¹ í ch předpisů ,

Umí stěné  zaří zení  nesmí  ohrozit a omezit pracovní ka provádějí cí ho opravu, ú dr¾ bu na na¹ em zať í zení  a
nesmí  bránit bezpeč né mu pří stupu k na¹ emu zarí zení .
Montá¾  zaří zení  je třeba provádět bezpeč ným způ sobem, odbornou osobou a s ohledem na pou¾ ité
podpěrné  body. Pokud budou na sloupech nechráněné  svody pří pojek, nebudou přes tyto kabely
pou¾ í vány pří chytky. Pokud je to při montá¾ i nezbytné , bude přichycení  provedeno tak, aby nebyl
po¹ kozen kabel.



Pří loha č . 1

Ubrdzek í 6: Schárna instalaca bezdrátauých lrlrí srť ú

\J

.

V
lí



č , hlásič e č , PB Obec ú dr¾ bovÝ ú sek

0j.3 7 Křesí n 100409-UU0001

015 4 LevousV 1 00443-UU0002

o17 14 LeVoUsV 100443-UU0002

018 o Levousy 100443_UU0001

umí stění  hlásič ů  na pg č Ez Distribuce křesí n

S pozdravem

|: ]._ J Á-, , -

,'/ffi+=.s[řť ;ry";,;
/l ýt ř:!í ii,.á* 

211,V/
lng. Vladimí r Koten

vedoucí  oddělení  sEM sí tě sever

č rz oistribuce, a. s.




